<sup>a</sup> Ita in vett. codd. antea, *episcopum*, citatur in c. 7, dist. 11.

<sup>b</sup> Codicum, lib. vi, tit. 11, *ms. c.*, l. 11, *Quæ sibi longa consuet.*

gula est, quæ multis propositionibus tuis diligenter. A  
perspecta sufficere poterit, videlicet : « quia communio malorum neminem maculat, sed consensus factorum. » Et alibi : « Nullius crimen maculat noscientem <sup>a</sup>. » Et alibi : « Qui non habet potestatem eum condemnare, aut non potest comprobare, im-munis est. » Unde dicit Augustinus in secundo libro De unico baptismo (lib. 1, in cap. Forte, caus. 23, q. 4) : « Forte in populo Dei stat juxta te avarus, raptor, rebus alienis inhians, quem nosti talem, et fidelis est vel fidelis vocatur; non eum potes de Ecclesia pellere; non habes aliquam aditum: castigando et corripiendo corrige. Accessurus est tecum ad altare, noli timere. *Unusquisque enim onus proprium portabit* (Gal. vi). Quomodo, inquis, ferrem quem novi malum? nonne melius ipsum ferres, quam te foras efferres? ecce quomodo ferres, si [si abest a duob. v. c.] attenderes Apostolum dicentem : *Unusquisque onus proprium portabit*, liberaret te ista sententia. Non enim communicares cum illo avaritiam, sed communicares cum illo Christi mensam, et quid tibi obsesset, si cum illo communicares Christi mensam? Apostolus dicit : *Qui manducat et bibit indigne, judicium sibi manducat et bibit* (1 Cor. xi) sibi non tibi sane si iudex es, si vindicandi <sup>b</sup> potestatem accepisti, **78** ecclesiastica regula, si apud te accusatur, si veris documentis testibusque vincitur, coerce, corripe, excommunica, degrada. » Idem in epistola contra Parmenianum : « Revera eum contagio peccandi [al. peccati] multitudinem invaserit (epist. 288), divinæ disciplinæ severa misericordia necessaria est. Nam concilia separationis et inania sunt et pernicioosa atque sacrilega, quia et impia et superba sunt, et plus perturbant infirmos bonos, quam corrigant animosos malos. » Idem in epistola ad Vincentium (epist. 48) : « Non enim propter malos boni sunt deserendi, sed propter bonos mali sunt tolerandi, sicut tolerarunt prophetæ contra quos tanta dicebant, nec communione sacramentorum illius populi relinquebant; sicut ipse Dominus nocentem Judam usque ad condignum ejus exitium toleravit, et eum sacram cœnam cum innocentibus communicare permisit, sicut et [etiam, ms. c.] toleraverunt apostoli eos qui per invidiam, quod ipsius est diaboli vitium, Christum annuntiabant. » Hæc de non vitanda communione malorum beati viri dicta sufficiant. Si autem quis in impietate sua perdurans ab Ecclesia nominatus fuerit, et iudicio Ecclesiæ communione privatus, hujus tantum vitanda est communio ab his ad quorum aures excommunicatio illa pervenerit. Unde Apostolus ait : *Si is qui frater est nominatur fornicator [est, ms. c.], aut avarus, aut idolorum serviens [al. aut idolis serviens], cum hujusmodi nec cibum sumere* (1 Cor. v). De dandis autem vel non accipiendis muneribus erga tales personas hæc ratio mihi servanda videtur, ut nihil eis detur nisi intuitu et compassione humanæ indi-